カタログNO .128A
model M55 DIN48H×96W mm
18P　ねじ端子
瞬時積算メータ（パルス入力）
瞬時積算メータ（アナログ入力）
高速タコメータ
MP55
ME55

S1+S2+S3
3
型式構成・入力仕様およびリニア出力仕様
6桁表示　瞬時・積算 切替表示
パルス出力の流量センサーに最適
1
MP55 / ME55 / MR55
●パネルカット
51.2H×99.2W
（単位：mm）
外形寸法図
7.5max
7.5max
3.5min
φ3.5min
●単位シール（付属） ●適合圧着端子
10 11 12 13 14 15 16 17 18
1 2 3 4 5 6 7 8 9
防水パッキン（付属品）
96
91.8
4
8
8
5
7
9
2
4
4
.8
2
1.2
5 5
2
2
83
7.6
取付具
端子カバー
端子部 ※端子ねじM3.5
○端子カバー付属（脱着可能）
・上側又は下側に開閉可能。
・カバー装着後の配線が可能。
パネル（t=1～8)
ご使用にあたっての注意事項
安全にご使用していただくために製品付属の「取扱説明書」をよくお読みください。
1 .入力に最大許容値以上の電圧や電流を加えると機器の破損につながります。
2 .電源電圧は使用可能範囲内でご使用ください。使用可能範囲外で使用になりますと火災･感電･故障の原因となります。
　また、頻繁な電源の入切は避けてください。
２．各種アナログ出力機器との接続について
ノイズによる誤動作防止として次の対策をとって下さい。
・入力ラインに１芯シールド線を御使用下さい。
・入力ラインは高圧線や動力線との平行配線、同一電線管配線を避け、
　必ず単独配管とし、できるだけ短く配線して下さい。
３．供給電源について
電源に大きなノイズがのっている場合には、誤動作の原因になります
のでノイズカットトランスなどを御利用下さい。
４．取付角度はできる限り水平に取り付けてください。
１. 設置場所は下記の場所を避けて下さい。
・直射日光があたる場所や周囲温度が-10～50℃の範囲を越える場所
・腐食性ガス（特に硝化ガス、アンモニアガスなど）や可燃性ガスのある場所
・塵埃、塩分、鉄粉が多い場所
・振動、衝撃の激しい場所
・相対湿度が25～85％の範囲を越える場所や温度変化が急激で結露するような場所
・水、油、薬品などの飛来がある場所
・ラジエーションノイズの影響が考えられる場所
CAT.NO .128A2-2006-2K
※本カタログの内容は、改良のため予告なしに変更することがありますので予めご了承ください。https://www.henix.co.jp
〒572-0038 大阪府寝屋川市池田新町1番25号
TEL 072-827-9510　　FAX 072-827-9445
本 社